clericos coniugatos, Bigamos, & alios Laicos obtinen-
dis, & eisdem per ipsos, ac aliis similibus per alios Cle-
ricos in alium, vel alios transferendis, per quoscumque
Romanos Pontifices prædecessores nostros, ac nos, &
prædictam Sedem, tam in ipsorum officiorum institu-
tione, quam deinceps quandocunque, & quotiescum-
que, etiam per modum statuti perpetui, ac initi & stipu-
lati contractus, & alias sub quibuscumque tenoribus, &
formis, ac cum quibusuis restitutionibus, præseruationi-
bus, mentis attestacionibus, derogatoriarum derogato-
riis, aliisque fortioribus efficacissimis & insolitis clau-
sulis, nec non irritantibus, & aliis decretis, etiam Motu
proprio, & ex certa scientia, deque simili potestatis ple-
nitudine, etiam pro defensione fidei catholicæ, aut dictæ
Sedis, & quibuslibet aliis causis quantumlibet grauibus,
vrgentibus, necessariis, & onerosis, ac etiā cōsideratione,
intuitu, contemplatione, vel ad instantiam Imperatoris,
Regū, Ducū, aliorumq; Principū, nec non S. Romanæ
Ecclesiæ Cardinaliū, deq; illorū consilio, & matura deli-
beratione prius desuper habita, cōcessa, cōfirmata, ac etiā
multiplicatis vicibus innouata, extēsa, & moderata: Ita
quod deinceps illorum sic reuocatorū prætextu: Laici e-
tiani extra cōjugium, & in cælibatu viuētes, ac Bigami,
& Clerici coniugati nullas nouas pensiones, aut fructus,
aut omnino alias res Ecclesiasticas habere, nec ipsi, etiā
qui coniugati non sunt, si ad primas, aut alias nuptias
transierint, antiquas deinceps percepere, Clerici vero, &
aliū matrimoniu etiā cum vnicā, & virgine contracturi,
postquā illud cōtraxerint, nec antiquas retinere, nec no-
vas assequi possint: Sed nec vlli luci, nec clerici præuile-
gio trāsferendi pensiones, fructus, aut alias res hīmōi de-

MOTVS

cætero potiantur. Decernentes omnes transferendi fa-
cultates ex nunc: Antiquas vero pensiones, & alias re-
seruationes, tam Laicis, quam Clericis concessas, & quas
ipsos Clericos habere contigerit, per futurum contra-
ctum Matrimonij huiusmodi extinctas esse. Ac etiam re-
uocamus, & abolemus omnia, & quæcunque priuilegia,
facultates, dispensationes, & indulta obtinendi, & trans-
ferendi similes, vel dissimiles pensiones, fructus, & alias
res Ecclesiasticæ, Monasteriorū, & aliorum beneficiorum,
& officiorum Ecclesiasticoꝝ, ſecularium, & regula-
rium sancti Iacobi de Spatha, de Calatrava, de Alcanta-
ra, Iefu Christi, & Sancti Stephani, cæterisque militiis,
nec non sancti Lazari Hierosolymitani, ac omnibus, &
ſingulis aliis Hospitalibus, corunq; militibus, fratribus,
personis, tam clericis, quam coniugatis, etiam modo, &
forma prædictis, & eisdem, ac quibuscumq; aliis fortio-
ribus cauſis concessa, approbata, & etiam a nobis mode-
rata, & restituta: Ita quod ipſi ſiue coniugati, ſiue Biga-
ni, ſiue Clerici, ſiue etiam præbyteri nullas de cætero
recipient, ſed eas ſolas, quas nunc habent, ſine facultate
ipſas transferendi retineant, & ea quoq; per futurū co-
tractum matrimonij extinctæ cencendantur. Omnes vero
priuatas dispensationes, & gratias habēdi & retinēdi pe-
ſiones, fructus, & alias res ecclesiasticas Militibus, & Fra-
tribus quibuscumq; Militiarū, & Hospitaliū prædictorū,
tam a nobis, quam a prædecessoribus nostris, & dicta Se-
de huc vſq; ſingulatim concessas, ita moderamur, & re-
ſtringimus, vt illarū vigore ſoli Milites, & Fratres nō co-
niugati, nec Bigani, nouas deinceps pensiones, aut fructus,
aliasq; res Ecclesiasticas recipient, & in cælibatu viuētes
illas, & alias iam receptas duntaxat percipient. Alij vero,
etiam

etiam cum vnica, & virgine coniugati, si rursus matrimoniū contraxerint, eas omnes, quas nunc habent, per huiusmodi contractū amittant, nec illæ ipsis vlt̄erius debentur, simili facultate transferendi, tam antiquas, quam futuras pensiones fructus, & res huiusmodi omnibus prædictis etiā non coniugatis ex nunc penitus interdicta, & suppressa: sed nec vlli Milites, aut Fratres, & simplices Clerici, vel præsbyteri prætextu huiusmodi dispensationū, & gratiarū aliqua simplicia, aut alia beneficia ecclesiastica secularia, aut aliorū ordinū regula ria etiam nullū omnino onus, aut seruitum habētia, aut præstimonia deinceps recipere, & retinere possint: Ad hæc quoque reuocamus, & abolemus omnia, & quæcūque præuilegia facultates, licentias, & indulcta Magistris, & cōuentibus, aliisque personis, & locis Militiarū, & Hospitaliū prædictorum, eorumq; personis, etiā, vt prædictū est, concessa, confirmata, extensa, & moderata cōcedendi expectatiwas, rescrutiones, & alias gratias præuictuas ad Prioratus, Præceptorias, Hospitalia, & alia beneficia, & officia Militiarum, & Hospitalium prædictorū. Itemq; vniendi, & incorporandi perpetuo, vel ad tempus, & supprimendi beneficia ecclesiastica cum cura, & sine cura secularia, & quorumvis ordinū regularia, nec non Præstimonia, Eremitoria, & Hospitalia, etiam de iure patronatus Laicorum ex fundatione, & dotatione existentia, ac etiā nullum penitus seruitum, aut ordinē annexū, seu aliud onus qualecunq; habētia, etiam ruinosa, & deferta, ac etiā sponte a patronis oblata, vel donata, illorū que fructus, res, & proprietates applicandi, & appropriandi Militiis, & Hospitalibus supradictis, seu beneficia ipsa in monasteria, Prioratus Præceptorias, beneficia, hospitalia

MOTVS

talia, & alia loca Militiarum & Hospitalium eorundem
erigendi, & instituendi, ac alias commutandi, & refor-
mandi: ac etiam omnes, & singulas expectatiwas, reser-
uationes, & alias gratias praeuentiuas speciales, & gene-
rales: nec non vniones, annexiones, & incorporationes
perpetuas, & temporales, suppressiones, applicationes,
appropriationes, & alias dispositiones huiusmodi bene-
ficiorum, & fructuum per Magistros conuentus, & alios
prædictos huc usque factas, & cōcessas, ac etiam dicta a-
postolica auctoritate, & ex certa scientia confirmatis,
quæ plenarium nondum sunt suum sortitæ effectum.
Præterea omnes & quascunq; licentias, & facultates te-
standi, & alias quomodocunq; disponendi, etiā ad certā,
& quantumvis modicam summā, & quantitatē, de re-
bus, fructibus, & bonis immobilibus, mobilibus, & se-
mouētibus ad Magistros, Piores, Præceptores, Milites,
Fratres, & personas Militarū, & Hospitaliū prædictorū
ratione illorum, nec non Præceptoriarum, Hospitalium,
& beneficiorum ecclesiasticorū, etiā secularium, & alio-
rum ordinū regularium, ac pésionum, & fructuum quo-
rumcunq; proueniētes, nec nō facta huc usq;, nō tamē
effectuni sortita vigore licetiarum, & facultatū prædicta-
rum testanēta, & alias dispositiones huiusmodi, etiā si
per easdē licentias, & facultates disponatur, quod dimi-
dia, vel alia pars rerum, & honorū prædictorum Militiis,
Hospitalibus, Domibus, & locis, vnde illa prouenerint,
aut aliis piis locis relinqnātur: Decernētes oēs, & singu-
las reseruationes, assignationes, translationes, vniones,
annexiones, incorporationes, suppressiones, applicatio-
nes, appropriationes, testamēta, donationes, & alias dis-
positiones quascunq; quas prætextu privilegiorum, fa-
culca-

cultatum, dispensationum, & indultorum predictorum
sic reuocatorum ac contra præsentium tenorem per
quoscumque, etiam dicta Apostolica auctoritate fieri,
vel facta persequi contigerit, tanquam surreptas, & ex-
tortas nullius prorsus roberis & momenti esse, nec per
eas ius, aut titulum etiam coloratum cuiquam acquiri,
nec quenquam quocunque tempore quauisq; causa re-
stitutionem in integrum reductionem ad terminos iu-
ris, aut quodvis aliud gratiæ, vel iustitiæ remedium im-
petrare, aut etiæ ab alio, vel alii impetratis, aut motu si-
mili concessis vti, nec præsentes litteras de surreptionis,
vel obreptionis, seu nullitatis vitio, aut intentionis no-
stræ, vel alio quopiam delectu notari, vel impugnari, nec
sub illis reuocationibus, suspensionibus, limitationib;
aut aliis cōtrariis dispositionibus similiū, vel dissimiliū
reuocationum & ordinationum ab ipsa Sede quando-
cumque, & quoniadocumque emanādis cōprehendi, sed
semper ab illis exceptas, & quoties illæ emanabunt to-
ries in pristinū, & validum statum restitutas, & plenarie
redintegratas esse, & censeri. Sicq; in iis, ac omnibus, &
singulis aliis supradictis per quoscumque iudices ordina-
rios, & delegatos, etiam causarū Palatiij Apostolici audi-
tores, ac Sancte Romanæ Ecclesiæ Cardinales in quavis
causa, & instantia, sublata eis, & coruni cuilibet quavis
aliter interpretādi, & iudicandi facultate, & auctoritate
vbiq; interpretari iudicari, & diffiniri debere, nec nō ir-
ritū, & inane quicquid fecus per quoscūq; quavis aucto-
ritate sc̄ēter, vel ignorāter cōtigerit attēteri. Volum' aut
similium priuilegiorum, dispensationum, facultatū, &
indultorū cōcessionē nostris explodi tēporibus, & quod
nobis licere nō patimur, nostris successoribus iudicam'.

Non

MOTVS

Non obstantibus præmissis, & nostra de non tollendo iure quæ sit, aliisque cōstitutionibus, & ordinationibus apostolicis, ac collegiorum officiorum Militarū Hosptialium, Conuentuum, nec non sancti Benedicti Cisterciensis, sancti Augustini, & aliorum ordinum & regularum, quorum Militia, & Hospitalia prædicta sunt iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis, consuetudinibus stabilimentis, vīlis, & naturis quantocunq; tempore obseruatis, nec non fundationibus eorundē, aliis quoque privilegiis, in dultis, exemptionibus, & litteris apostolicis illis omnib^z ipsarumque Militarum & Hospitaliū, Magistris, Conuentibus, Prioribus, Præceptoribus, Militibus, Fratribus, & personis per quo s^cunque Romanos Pontifices prædecessores nostros ac nos, & prædictam Sedem, etiam per modum statuti perpetui, ac initi, & stipulati contractus, seu quasi, nec non motu, scientia, & potestatis plenitude similibus, ac etiā consideratione, intuitu, contemplatione, vel ad instantiam Imperatoris, Regum, Ducum, aliorumque Principum, sanctarumque Romanar^z Ecclesiæ Cardinalium, ac de eorum consilio, & assensu, etiam cōfistorialiter habito, tam pro Militarum, Hospitalium, & regularum huiusmodi restituzione, & ampliacione, quam alias quomodocunque, ac sub quibuscumque tenoribus, & formis, nec non cum quibusuis restitutiis, præseruatiis, annullatiis, derogatoriū derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, & insolitis clausulis, nec nō irritantibus, & aliis decretis quotiescūq; concessis, cōfirmatis & etiā iteratis vicib^z extēsis, & moderatis, etiā si in eis, ac statutis, stabilimentis, & fundatione prædictis caueatur expresse, quod nunquam prædicta reuocata,

cata, vel moderata, aut immutata intelligantur, nec illis
 in toto, vel in parte derogatum censetur per quascun-
 que literas, etiam derogatoriarum derogatorias, ac alias
 fortiores, & efficaciores clausulas in se continentes, nisi
 duni, & quoties de illorum, ac etiam certarū specialiū li-
 terarum apostolicarū inde confectarū vere, non autem
 per clausulas generales, vel speciales idem importantes
 inserto tenore, ac de simili Cardinaliū consilio, & sem-
 per in huiusmodi quæ sic fieret de consilio prædicto de-
 rogationes, & alię dispositiones cesseretur apposita clau-
 sula quod tūc demū, nec aliter, nec alio modo effectum
 fortiantur, cū Magistrorū, & Conuentiū prædictorū ad
 id accedat assensus, quodq; derogationes, & alię dispo-
 sitiones huiusmodi aliter effectū nō habeāt, nisi huius-
 modi derogationes, & alię dispositiones consistorialiter
 facte, & per trinas distinctas literas eundē tenorē conti-
 nentes tribus distinctis vicibus Magistris, & Conuētib;
 prædictis fuerint intimatę, eorūque pariter ad id expres-
 sus accedat assensus, aliter vero factę viribus, & effectu
 omnino careāt, ac Magistri, Cōuentus prædicti ad paré-
 dum illis, & decretis desuper processibus, eorūque execu-
 toribus: & sub executoribus ac ipsorū mandatis, & mo-
 nitionibus minime teneātur: sed literarū huiusmodi ex-
 ecutionē omnino impedire, nec ratione resistentię ecclē-
 siasticis, etiam per ipbos executores, vel subexecutores
 latis innodari possint: Quibus omnibus etiam si alias de
 eis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expre-
 sa & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per
 clausulas generales idem importantes mentio, seu quæ-
 uis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita for-
 ma ad hoc seruanda foret, tenores huiusmodi, ac si de
 verbo

MOTVS

verbo ad verbum infererentur præsentibus pro sufficiē
ter expressis, & insertis habentes, harum serie specialiter,
& expresse derogamus: Et quatenus effectum præsen-
tium quo quomodo impedire, vel retardare, vel illis ob-
esse possent omnino tollimus, & abrogamus, cæterisque
conferari quibuscunque. Ut autem præsentes literæ om-
nibus plenius innotescant, mādamus illas ad valvas Ba-
silicæ Principis Apostolorum de Vrbe, & in Cancellaria
Apostolica, nec non acie Campi Floræ publicari, earum-
que exēpla de more affigi, & in dictæ Cancellariæ libro
Quinterno nuncupato describi. Volumusq; & decerni-
mus ipsarum prætentium exempla etiā impressa, manu-
que Notarij publici, & sigillo Prælati Ecclesiastici, aut
illius Curiæ ob signata, eandé illam vbiique locorū fidē
faciant, quam ipſæ præsentes facerent, si essent exhibite,
vel ostensæ. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc
paginā nostre reuocationis, abolitionis, moderationis,
restrictionis, derogationis, mandati, decreti, sublationis,
abrogationis, & voluntatis infringere, vel ei ausu teme-
rario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumple-
rit, indignationem omnipotentis Dei, ac Beatorum Pe-
tri, & Pauli Apostolorū eius se nouerit in cursurum. Da-
tum Romæ apud Sanctum Petru. Anno Incarnationis
Dominicæ Millesimo quingentesimo sexagesimo octa-
uo, Quinto Idus Septembbris, Pontificatus Nostri An-
no Tertio.

Cæ. Glorierius

H. Cumyn.

¶ Anno a Natuitate Domini Millesimo quingentesimo
sexagesimo octauo, Die vero decima tertia mensis Sep-
tembris, Indictione vndecima, Pontificatus Sanctissimi
in Christo patris, & D.N.D.Pij diuina prouidētia Pape
Quinti,

Quinti, Anno tertio, Retroscriptæ literæ Apostolicæ affixæ, & publicatæ fuerunt ad valvas Principis Apostolorum de Urbe, & Cancellariæ Apostolicæ, ac acie Campi Floræ, ibique dimissis copiis affixis per nos Ioan. Andream Rogerium, & Ioan. Andream Panizzam prelibati Sanctissi. D.N. Pape ac sanctæ Sedis Apostolicæ Cursi.
Julius Parinus Magister Cursorum.

SANCTIS. D.N.D.P II PAPAE V.

Extensio Concilij Tridentini, Seſt. xxj. cap. ij. quod incipit. Cum non deceat, loquendo de clericis ſecularib. ad clericos regulares, nō profeflos, quod non promoueātur ad ſacros Ordines, niſi feruata forma dicti Decreti.

CP IV S Epifcopus Seruus Seruorum Dei,
Ad perpetuam rei memoriam.

ROMANVS Pontifex Sacrorum Conciliorum auctor & interpres, illa quæ huiusmodi Concilii prudentibus patribus in Spiritu sancto legitime congregatis ſalubriter fancita fuit pro ſui Pastoralis officij debito dum æquitas, honestas, & decus fuadet ſicuti declarare, & moderare, ita etiam ad alios caſus extendere conſueuit. Sane cum non deceat diuino ministerio aſcriptos cum ordinis dedecore mendicare, aut ſordidum aliquem quæſtum exercere, Sacro Tridentino Conclio inter alia decretum fuit, ne quis deinceps clericus ſecularis, quāuis alias moribus, ſcītia, & c̄tate eſſet idoneus, ad ſacros ordines pmoueretur, niſi prius legitime conſtareret eum beneficium Ecclesiasticum, quod ſibi ad victum honeſte ſuffi-

MOTVS

sufficeret, pacifice poscidere, vel alias ordinari non posset, nisi iuxta Decreti ab ipso Cœcilio desuper æditi formam & tenorem. Cum autem nulla huiusmodi Decreto religiosorum clericorum mentio facta fuerit, ac propterea non nulli (vt moleste accepimus) certoru[m] ordinu[m] religiosi, seu canonici, vel clerici intra claustra monasteriorum, seu domorum more regularium in communione viuentes, qui nunquam, seu non nisi ad certum tempus professionem emitunt, & ex claustro exire, vel dimitti, & ad seculum redire libere & licite possunt, religionis prætextu absque titulo sufficientis beneficij, nec iuxta dicti Decreti tenorem, ad sacros ordines se promoueri pretendunt, & a nonnullis Episcopis passim promoueantur, atque inde plerumque illud inconueniens eueniat, vt sic promoti, & è claustro exeuntes, & per seculum vagantes vel mendicare, vel sordidum quæstum exercere, non sine ipsorum dedecore, ac ordinis vilipendio, & quam plurimorum Christi fidelium scandalum cogantur: Noi igitur qui singolorum Dei Ministerum honoré, & de cus (quantum in nobis est) sinceris exoptamus affectibus, Motu proprio, & ex certa nostra scientia deque apostolice potestatis plenitudine hac perpetuo valitura sanctione decretum prædictum de clericis secularibus loquens ad omnes & singulos etiam cuiuscunque ordinis clericos religiosos, siue seculares more religiosorum viuentes in communione non professos harum serie extendimus, & ampliamus: ac religiosis, & alijs prædictis non professis, & ad sacros ordines promoueri, nec non omnibus & singulis venerabilibus fratribus nostris Patriarchis, Archiepiscopis, & Episcopis gratiam & communionem Sedis apostolice habentibus, ut ordines ipsos huiusmodi religiosis

giofis personis impendere , nūli obseruata forma dicti
decreti non valeant in virtute sancte obedientie , & sub
indignationis nostrae poena interdicimus , & prohibemus,
ac contrafacentes per annum a p̄estatione tam
lium ordinum ipso iure suspendimus. Statuentes , &
cernentes promotiones quarumlibet religiosarum per-
sonarū ad ordines huiusmodi contra ipsius decreti Cō-
cilij Tridentini formā , etiā cuiusvis licentiae illis ab apo-
stolica Sede , vel illarum superioribus cuiuscunq; digni-
tatis , status , gradus , & p̄eminentiae existant , etiam si
Pontificali dignitate fungantur , vel Cardinalatus hono-
re p̄fulgeant cōcessē p̄textu factas , executione p̄r-
dictorum ordinum omnino carere , nullasq; prorūs , &
iuritas existere , sicutq; promotas personas in altaris muni-
sterio ministrare non posse : quin immo ministrates pri-
uilegiis , exemptionibus immunitatibus , & aliis gratis
clericis concessis omnino priuari , & irregularitatis alias
que in dicto decreto contentas poenas eo ipso incurre-
re , a quibus nisi a Romano Pontifice , vel in mortis arti-
culo minime absoluī possint . Non obstantib; quibus
Constitutionibus , & ordinationibus apostolicis , ac
quorumvis Monasteriorū , & ordinū etiam iuramēto , &
cōfirmatione apostolica , vel quauis firmitate alia robo-
ratis , statutis , & cōsuetudinibus , priuilegiis , quoq; indul-
tis , & literis apostolicis , illis , illoruq; superioribus , &
personis sub quibuscunq; tenoribus & formis , ac cum qui-
busvis etiā derogatoriū , derogatoriis , aliisq; efficacio-
ribus , efficacissimis , restitutiis , & insolitis clausulis , irri-
tatiib; , & aliis decretis in genere , vel in specie , ac alias
quomodolibet etiā iteratis vicibus cōcessis , cōfirmatis ,
innouatis . Quibus omnibus etiam si alias pro illorum

O

suffi-

MOTVS

sufficienti derogatione de illis illorumq; totis tenoribus
specialis specifica expressa & individua, non autem per
clausulas generales idem importantes mentio seu quæ-
uis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita for-
ma ad hoc seruanda foret, illorum tenores, formas, data,
& decreta in illis apposita, ac si de verbo ad verbum in-
sererentur præsentibus pro sufficienter expressis, & in-
sertis habentes illis alias in suo robore permansuris hac
vice duntaxat specialiter, & expresse derogamus, cæteris
que contrariis quibuscunq;. Et præsentes literæ ad om-
nium notitiam perueniant, neue quis illarum ignorantia
excusari possit, volumus, & apostolica auctoritate decet
nimis præsentes literas ad valvas principis Apostoloru
de Vrb e, & Cancellariæ apostolicæ, in acie Campi Floræ
publicari, & earum exempla affigi, & imprimi, illarum
que exemplis etiam impressis manu alicuius Notarij pu-
blici, & sigillo prælati ecclesiastici, vel eius Curiaæ obsig-
natis eandem prorsus fidem adhiberi, quæ ipsis præsen-
tibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ. Nulli
ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ ex-
tensionis, ampliationis, interdicti, prohibitionis, suppo-
sitionis, statuti, decreti, derogationis, & voluntatis infrin-
gere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc
attentare præsumperit, indignationem omnipotentis
Dei, ac beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se
nouerit incursum. Datum Romæ apud Sanctum Pe-
trum, Anno incarnationis Dominicæ, Millesimo quin-
gentesimo, sexagesimo octauo. Pridie idus Octobris,
Pontificatus Nostri Anno Tertio.

Cæ. Glorierius.

G. Cumyn.

Registrata apud Cæsarem Secretarium.

¶ Anno

¶ Anno a Natiuitate Domini Milleſimo quingenteſimo
 ſexageſimo octauo, Indictione yndecima, Die vero duo
 decima mensis Nouembris, Pontificatus Sanctissimi in
 Christo patris, & Domini nostri Domini Pij diuina pro-
 uidentia Papę V. Anno tertio, retroſcriptæ literæ Apo-
 ſtolicæ affixæ & publicatæ fuerunt ad valvas Baſilicæ
 Principis Apoſtolorum de Vrbe Cacellariæ apoloſice,
 & in acie Campi Floræ dimiſſis in ſuperius expreſſis lo-
 cis præſentibus literis per aliquantulum temporis ſpa-
 tium affixis, & deinde, ut moris eſt, amotis per nos Tho-
 mam Gallarum, & Iulium Parinum prælibati Sanctiss.
 D.N.D.Papę V. & Sanctę Apoſtolicę ſedis Curs.
 Christianus de Monte Magiſter Curs.

SANCTIS. D.N.D. PII PP. V.

Conſtitutio de trium votorum profefſione
 ab iis emittenda, qui in cōgregationibus ſub
 obediētia voluntaria viuunt, quorū habitus
 à ſecularibus preſbyteris eſt diſtinctus

CPIVS Epifcopus Seruus Seruorum Dei,

Ad perpetuam rei memoriam.

L Vbricum vitæ genit̄ eorum veriti, qui regularium
 formam præſe ferentes, nec propriis renunciant,
 nec vllam profitentur ex regulis approbatis, quando
 horum plerique proprio iuſticiuſ obtequētes, alij odio
 incenſi, alij dum quod ambiunt, minus conſequuntur,
 alij vel dilapidatis, vel interuersis rebus, & ad fefe, vel
 propinquos translatis, vt ratiocinii effugiant, quidam
 etiā in fuos ipſorū mores inquisitū ri preſentietes, quaſi
 impunitatē adepturi, ē ſodalitio ſuo, vt lubet, exiliunt,

O 2 electisq;

MOTVS

ele&ctisque illius insignibus vestem recipiunt secularem.
Hinc graues & periculosæ quotidiæ offendentes in po-
pulos concitantur, dum quos disciplinæ regulari per-
petuo mancipatos credunt, rursus eos, etiam vbi con-
senserint, contempto post tot annos, & relichto (indig-
nis sæpe modis) eius, cui sese dediderant vitæ, instituto,
liberos vident & solutes in seculum euagari. Cum igitur
conueniat, ut, cuius arma induit, eam miles militiam
persequatur, hanc de prædictis rationem capere in-
stituimus, ut vel permanendi, vel abscedendi faculta-
te semel singulis proposita, certus deinceps & immo-
bilis disciplinæ regularis cultus debeat in ipsis sodalita-
tibus perpetuo obseruari. Itaque de nobis attributæ po-
testatis plenitudine, statuimus, ut omnes, & singuli
Priores, Præpositi, & alij Præsidentes, Generales, Pro-
uinciales, & Conuentuales, nec non Canonici, & fra-
tres S. Georgij in Alga Venetiarum, ac Eremitarum S.
Hieronymi, alias beati Petri Pisarum, & omnium ac
quaruncunq; aliarum congregationū, nec nō ecclesiarum,
domorum, & conuentuum in cōmuni, & sub obedientia
voluntaria, & extra votum solēne religionis viuentes,
quorum habitus a secularibus presbyteris est distinctus,
qui religionē amplecti, & professionē regularē solemnem
enuntiare voluerint, id in suis quisq; Conuentibus, & do-
mibus, intra viginti quatuor horarum spatiū, postquā
delegatus noster præsentes literas eis significauerit, palam
& sponte deliberent, & declarent: inde conuocato quā-
primum per singulas huiusmodi cōgregationes generali
uel alio supremo, iuxta morē cuiusq; cōgregationis, ca-
pitulo, ibiq; electa vna, sub qua degant, ex regulis appro-
batis, in quā maior pars vocū ipsius capituli consenserit,

trium

trium votorum substantialium professionem regularē intra mensē solenīter emittant, & in ea tam ipsi, quā illam deinceps ingressuri, atq; professuri, perpetuum ferant altissimō famulatum: sicq; professi vel in suis quisque prioratibus, præposituris, præsidētiis, administratiōnibus, & officiis confirmentur, vel ad alia trāsferantur, prout cuiq; congregationi, & superioribus suis videbitur utilius expedire. Qui vero excuso iam anni spatio, in ipsa congregatiōne morati, refugerint, intra tēpus prædictum profiteri, detracto religionis habitū, ac redditis, etiam in vinculis si opus sit, receptorum, & administratorum omnium rationibus, ejiciantur, nec deinceps patientur in yllis eiusdē congregationis domibus, seu cōuentibus amplius cōuersari. Quo circa mandamus vniuersis & singulis Prioribus, Præpositis, Generalibus, Provinzialibus, & Conuentualibus, ac aliis cuiuscunq; dignitatibus, & nominis Ministris, nec non conuentibus, canonicis, fratribus, & personis congregationum huiusmodi, ut statutum nostrum prædictum, nō expectata alia iusfōne, aut mētis nostrāe declaratiōne, humiliter recipiat, & studiose obseruare procurent. Quod si forte aliqui in eo, quo nunc sunt statu (quē omnino tollimus & abolemus) contra nostrum hoc statutum persistere contendent, singulos omni dignitate, officio, administratiōne, & beneficio priuamus, & ad futura perpetuo indignos decernimus, excommunicationis quoque sententia innodamus eo ipso. Non obstantibus fundationibus, & institutionibus, ac statutis & consuetudinibus congregationum, domorum & conuentuum prædictorum, iuramento, confirmatione Apostolica, vel quauis firmitate aliaroboratis, privilegiis quoq;, exēptionibus, & in-

MOTVS

dultis Apostolicis, illis eorumq; superioribus, & perso-
nis, ac eorum singulis per quoscunq; R. Pont. præde-
cessores nostros, ac nos, & sedem Apostolicam, etiam
per modum statuti perpetui, ac initi & stipulati contra-
ctus, ac alias sub quibuscunque tenoribus, & formis, ac
cum quibusvis clausulis & decretis in genere, & in spe-
cie concisis, & confirmatis, ac etiam aliis reformationi
bus, quotiescunque, ac quoconque tempore factis, &
promulgatis, & quibuslibet aliis indulgentiis, & litteris
Apostolicis specialibus, & generalibus, quorumcunque
tenoruni existant, per quæ præsentibus non expressa,
vel totaliter non inserta effectus earum impediri valeat
quomodolibet, vel differri, & de quibus quorumque to-
tis tenoribus habenda sit in nostris litteris mentio spe-
cialis, quæ omnia tanquam abrogata, contra earundem
præsentium tenorem noluimus cniquam in aliquo sub-
fragari. Cæterum mandamus præsentes ad valvas Basí-
licæ Principis Apostolorum de Vrbe, & Câcellariæ Apo-
stolicæ, ac in acie Campi Floræ publicari, & earum exé-
pla de more applicari. Ac etiā volnissim, quod ipsarū præ-
sentium exépla etiā impressa, & Prælati Ecclesiastici, vel
eius Curia sigillo, & Notarij publici manu ob signata,
eindē illā fidem vbiq; locorū in iudicio, & extra illud fa-
ciant, quam ipsæ præsentes ficerent, si ibi ostenderentur,
aut exhiberentur. Null ergo omnino hominū licet hāc
paginā nostræ sublationis, abolitionis, priuationis, sta-
tuti, mādati, innovationis, & voluntatis infringere, vel
ei ausu temerario contrarie. Si quis aut̄ hoc attētare pre-
sumperit, indignationē omnipotētis Dei, ac beatorum
Petri & Pauli Apostolorū eius, se nouerit incursum.
Datū Roniæ apud Sanctum Petrum, Anno incarnationis

nis Dominicæ, M.D.LXVIII. Quintodecimo Kal. Decembris. Pontificatus nostri anno tertio.

Cæ. Glorierius.

H. Cumyn.

¶ Anno a Natiuitate Domini, M.D.LXVIII. Indictione vndecima, Die vero iiiij. mensis Decembris. Pontificatus Sanctiss. in Christo patris, & D.N.D. Pij diuina prouidentia Papæ V. Anno tertio, retroscriptæ litteræ apostolicae affixæ, & publicatæ fuerunt ad valvas Basilicæ principis Apostolorum de Urbe, Cæcellariæ Apostolicæ, & in acie Campi Floræ, dimissis in omnibus supradictis locis earundē retroscriptarū litterarū copiis affixis, ut est moris, per nos Ioannem Freile, & Iulium Parinū prælatis Sanctissimi Domini nostri Papæ Cursores.

Pompeus Vallerius Curiaæ Causarū Cameræ Apostolicæ Notarius.

SANCTIS.D.N.D.PII PAPAE V.

Constitutio, Super Forma creâdi census.

¶ PIVS Episcopus seruus seruorum Dei,
Ad perpetuam rei memoriam.

¶ V M onus Apostolicæ seruitutis obeuentes, cognoscimus innumeros celebratos fuisse, & indies celebri censu contractus, qui nedū nō continentur intra limites a nostris antecessoribus eisdē contractibus statutos, verum etiam, quod deterius est, contrariis omnino pactiōibus propter ardenter avaritiæ stimulum, legum etiam diuinarum manifestum contemptum præse ferunt, nō potius animarum, pro ut tenemur, saluti consulentes, ac piarum mentium petitionibus etiam satisfacentes, tam graui morbo, latiferoque veneno.

MOTVS

Salutari antidoto non mederi. Hac igitur nostra confi-
tutione statuimus, c̄esum, seu annum redditum creari,
constitutive nullo modo posse, nisi in re immobili, aut
quaꝝ pro immobili habeatur, de sui natura fructifera, &
quaꝝ nominatim certis finibus designata sit: Rursum ni-
fi vere in pecunia numerata, præsentibus testibus, ac
Notario, & in actu celebrationis instrumenti, non autem
prius recepto integro, iustoque pretio. Solutiones, quas
vulgo anticipatas appellat, fieri, aut in pactū deduci pro-
hibemus. Conuentiones directe aut indirecte obligates
ad casus fortuitos eum, qui alias ex natura contractus
non teneatur, nullo modo valere volumus: Quemadmo-
dum nec pactum auferens, aut restringens facultatē alie-
nandi rem censi suppositam: quia volumus rem ipsam
semper & libere, ac sine solutione laudemij, seu quinqua-
gesimæ, aut alterius quātitatis, vel rei, tā inter viuos, quā
in vitia voluntate alienari. Vbi autem vendenda sit,
volumus dominum census aliis omnibus præferri, eiq[ue]
denuntiari conditiones, quibus vendenda sit, & per me-
sem expectari. Pacta cōtinētia, morosum census debito-
rem teneri ad interest lucri cōfiantis, vel ad cambium,
seu certas expensas, aut certa salario, aut ad salario,
seu expensas medio iuramento creditoris liquidandas,
aut rem censi subiectam, siue aliquam eius partē amitt-
ere, aut aliud ius ex codem contractu, siue alunde ac-
quisitum perdere, aut in aliquam poenam cadere, ex to-
to irrita sint, & nulla. Immo & censum augeri, & nouū
creari super eadem, vel aliare in fauore eiusdē, aut perso-
naꝝ per eum suppositæ pro censibus tēporis vel præteri-
ti, vel futuri omnino prohibemus. Sicuti etiam annulla-
mus pacta cōtinētia solutiones onerū ad eum spectare,

ad

ad quem alias de iure, & ex natura contractus non spe-
tarent. Postremo census omnes in futurum creandos
non solum re in totum, vel pro parte perempta, aut in-
fructuosa in totum, vel pro parte effecta, volumus ad
ratam perire, sed etiam posse pro eodem pretio extingui:
non obstante longissimi etiam temporis, ac immemora-
bili, immo centum, & plurimum annorum præscriptione,
non obstantibus aliquibus pactis directe, aut indirecte
talem facultatem auferentibus, quibuscunq; verbis, aut
clausulis concepta sint. Cum vero traditione pretij red-
ditus extinguendus erit, volumus per bimestre ante id
denuntiari ei, cui pretium dandum erit, & post denun-
tiam, intra annum tamen, etiam ab inuitu pretium re-
peti posse, & ubi pretium, nec volens intra bimestre sol-
uat, nec ab inuitu intra annum exigatur, volumus nihil
ominus quādocunq; redditum extinguiri posse, prævia ta-
mē semper denuntia de qua supra, & nō obstatibus his,
de quibus supra: id que obseruari mandamus etiam quod
pluries, ac pluries denunciatiū fuisset, nec unquam effe-
ctus secutus fuisset. Pacta etiam continentia, pretium
census extra casum prædictum ab inuitu, aut ob pœnā,
aut ob aliam causam repeti posse, omnino prohibemus,
contractusque sub alia forma posthac celebrandos, fœ-
neratios iudicamus: Et ita illis propterea non obstanti
bus, quicquid vel expresse, vel tacite contra hæc nostra
mandata dari, remitti, aut dimitti cōtingat, a Fisco volu-
nius posse vendicari. Hanc autē salutiferam sanctionem
nedum in censu nouiter créado, verū etiam in creato quo-
cunq; tépore alienādo, modo post publicationē cōstitu-
tionis creatus sit, perpetuo, & in omnibus seruari volu-
nius. Declarates, pretiū semel censi constitutū nunquā
O 1 pos-

MOTVS

posse ob tenporum , aut contrahentium qualitatem,
seu aliud accidens, nec quo ad vltimo contrahentes mi-
nui vel augeri. Et licet legem ipsam ad cōtractus iam ce-
lebratos nō extendanis , illos tamen omnes , in quos
sub alia forma peruererunt census, hortamur in Domi-
no, vt singulos cōtractus censuræ bonorum religiosorū
subijciant, & animarum saluti consulant. Nō obstanti-
bus quibusuis constitutionibus & ordinationibus Apo-
stolicis, statutis, & consuetudinibus, nec nō priuilegiis,
& litteris etiam per quascunq; Ro. Pontifices prēdeces-
sores nostros, ac etiam nos, sub quibusunque tenorib;
& formis, ac cū quibusuis clausulis etiā derogatoriарum,
derogatoriis, nec non irritantibus decretis, ex quauis cau-
sa, etiam per modū legis vniuersalis, aut alias quomodo
libet æditis, siue in fauorem Vniuersitatū , Cōmunita-
tum, Collegiorum, Congregationum, Ciuitatum, & lo-
corum cōcessis, approbatis & innouatis. Quibus omni-
bus & singulis, illorum tenores præsentibus pro expre-
sis habentes, quatenus directe, vel indirecte præsenti no-
stræ constitutioni in toto, vel in parte cōtrariantur, spe-
cialiter & expressè derogamus, cæterisq; contrariis qui-
busunque. Volumus autē, quod præsentes in Cancella-
ria, & acie Campi Floræ publicentur, & inter constitu-
tiones extrauagantes perpetuo valituras conscribātur.
Et quia difficile foret præsentes ad singula quæque lo-
ca deferri, volumus, & etiā declaramus, quod earum trā-
sumptis etiā impressis, manu alienius Notarij publici sub
scriptis, ac sigillo alicuius Prælati munitis, eadem pror-
sus fides ubiq; adhibeatur, quæ præsentibus adhibere-
tur, si forent exhibitæ, vel ostensa. Nulli ergo omnino
hominum liceat hanc paginam nostræ prohibitionis,

PROPRII.

no

annulationis, statuti, mandati, indicij, hortationis, derogationis, declarationis, & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare presumperit, indignatione omnipotentis Dei, ac beatorum Petri & Pauli Apostolorum eius se nouerit incursum. Datū Romæ apud sanctum Petrum, Anno incarnationis Dominicæ M.D LXIX. Quarto decimo kal. Februarij. Pontificatus nostri anno quarto.

Cæ. Glorierius.

H. Cumyn.

Registrata apud Cæsareni Secretarium.

C Anno a Nativitate Domini M.D. LXIX. Indictione xii. Die vero xxix. Mensis Ianuarii. Pontificatus sanctissimi in Christo patris, & D.N.D.Pi j diuina prouidentia Papæ V. Anno eius quarto, retroscriptæ litteræ Apostolicæ, affixaæ & publicatæ fuerunt Romæ in locis retroscriptis, videlicet ad valvas Cancellariae Apostolicæ, & acie Campi Floræ, per nos Camillum Cherubinum, & Christianū de Monte Prælibati S.D.N.Papæ Cursores.

Ioannes Guerardus Magister Curorum.

C Lectæ & publicatæ fuerunt retroscriptæ litteræ Romæ in Cancellaria Apostolica, Anno incarnationis Dominicæ, 1569. Die vero Sabbati, xxix. Ianuarij. Pontificatus D.N.D.Pi j Papæ V. Anno quarto.

A. Lomellinus Custos.

Ego Franciscus Aluares, Hector de Menâ publicus Apostolica auctoritate Notarius in Archivio Romanæ Curiae descriptus subscripti.

C San-

MOTVS
SANCTIS.D.N.D. P II PAPAEV.

Noua cōstitutio, De cōfidētijs beneficialib⁹,
earumque casibus, pr̄a sumptionibus, & pro-
bationibus, Cum relaxatione cognitionis
causarum, pr̄aterquam pēdentiū. Itemq;
futurarum de collatoribus Episcopis & supe-
rioribus, beneficijsque consistorialibus,

PIVS Episcopus seruus seruorum Dei,
Ad perpetuam rei memoriam.

Intollerabilis multorum peruersitas, qui sacro sancta
constitutiones nouis quotidie fraudibus eludere ni-
tuntur, saepe illarum authores in necessitatem adducit
cautius prouidendi, quo pertinacium animi ab impro-
bis conatibus grauiore sanctione proposita repriman-
tur. Bene quidem & prouidenter fœlic. recorda. Pius Pa-
pa Quartus, prædecessor noster ad tollendam fiducia-
riæ mancipionis beneficiorum Ecclesiasticorum cor-
ruptelani, statuit & decrevit, ut ipso iure vacarent ecclæ-
siaz, monasteria, cætera que beneficia ecclesiastica in con-
fidentiam a quibuscunque, etiam S. R. E. Cardinalibus
cuiusvis personæ contemplatione vel intuitu recepta,
liberam illorum dispositionem sibi & apostolicæ Sedis re-
seruando: Nec valerent ipsorum collationes, seu cōcessio-
nes, nec fructuū, nec pēsionum reseruationes, nec facul-
tates illas trāsferendi, nec regrediēdi, seu accedēdi, & in-
grediēdi ad ecclesiias, monasteria, & bñeficia supradicta,
illaq; recipiētes, fruct⁹, pēsiones, & alias res eorūdē inde-
bite perciperent. Prohibēs quibuscunq; etiā sub cēsuris
ecclæsiasticis ne quod hmoi amplius auderent. Ac etiam
decre-

decreuit omnes & quascūq; prouisiones, p̄fēctiones,
 collationes, cōmendas, & alias dispositiones de ecclēsiis,
 monasteriis, & beneficiis. nec nō reseruationes fructuū,
 pensionū, rerū, & iuriū, ac etiam transferendi, regredie-
 di, accedendi, & ingrediendi, aliasq; facultates, siue per
 se, siue futuros Romanos Pontifices, etiam Motu pro-
 prio, ac consistorialiter, siue etiam per ordinarios colla-
 tores, etiam ad patronorū p̄s̄entationē, cum interiuētū
 confidentiæ huiusmodi, siue exp̄ssæ siue occulte, ac de
 iure p̄s̄umpto, & alias contra p̄dicta pro tēpore fa-
 ctas, nullius momēti, fore nec cuiquā suffragari, sed ecclē-
 sias, monasteria, & beneficia huiusmodi ipso iure vaca-
 re, ac p̄dictæ dispositioni reseruata esse, sicq; per quos-
 cunque, etiam per p̄s̄umptiones, & cōiecturas legitimas
 & alias eorū arbitrio procedendo (cum alioqui cōiden-
 tiæ huiusmodi in lucē erui & probari non posse conſta-
 ret) iudicari & diffiniri debere: Nec nō irritum & inane
 quicquid secus cōtingeret attētari, quē admodum confe-
 stis super his literis suis plenius cōtinetur. Veruntamen-
 propter improbas multorū cupiditates p̄dicta, quē ad
 purgandā hac pernitie ecclēsiā, & animarū salutē ab ipso
 p̄decessore ædita sunt, in multis deprehēdimus viam
 aperuisse grauius delinquēdi. Si quidē cū frequētibus plu-
 riū querelis pridē cōcitati, quod iudices causis hmōi cō-
 fidentiarū expediēdis remissiores essent, oēs & singu'as
 causas ipsas vbiq; & inter quoscūq; motas ad nos ad-
 vocauiss̄emus, ac omnimodā hmōi causarū p̄sentū, &
 futurū, rerumq; omnīū ex ipsis resultantiū cognitio-
 nem nobis & successoribus nostris reseruauiſſemus, &
 super quibusdam coram nobis processum fuisset, variis
 inde, nec leuibus coniecturis intelleximus vitium quidē
 confi-

M O T V S

confidentię occulte irrep̄sisse, sed in plerisq; causis præsumptiones & coniecturas, quae ad illud probandum deducūtur, minime sufficere, eiusque rei causa plurimos qui ante literarum predicatorū editionē huismodi cōfidentias exercent, vbi cognouerunt obstructā veritatem propter difficultates probandi in iudicio cōfidentias ipsas, contēpta cōstitutione predicta ecclesiās, monasteria, & beneficia sic recepta, vt prius retinere: alios fructus, p̄fessiones, & alias res percipere: alios eorū exēplo ad similia & grauiora fidētiū cōmoueri: Multi enim ip̄a beneficia iure retinere neq; ūtes: alij ne cogātūr ad sacros ordines, ad residentiā, ad incedendū in habitu clericali, vt ad bellum proficiscātur, vt inimicos occidāt: alij vt alieno nomine lites agant, aut defendāt: alii propter crunina incapaces: quidā vt purgato delicto, vel ab solutione cōsecuta illa repetant, eadē in alios deponūt, & in plerisq; fructus ipsorum aut eis ministrantur, aut quibus ipsi statuūt, saepe laicis, & inhabilibus. Pleriq; vel senes, vel infirmi, vt beneficia in domibus suis perpetuent illa renūtiarūt & renūtiāt in alios, qui vel profanā familiā cedentū de fructibus ecclesiasticis alant, vel illa etiam nū infantibus, aut nascituris asseruent, facto interdum circuitu retrocessionis, cum reseruatione fructuum & aliarum rerum, aut accessu præsertim ab illis, qui prēstandorum iurium Cameræ Apostolicæ sunt immunes: alij autem in capaces, aut aliis beneficijs ecclesiasticis onusti, aut ecclesiastico ordini se se mancipare refugientes, aut mere laici beneficia ecclesiastica aliis conferenda procurant, vt de illis postmodum ad libitū suum disponatur, fructus etiā percipientes illorum. Adhæc plerique ordinarij, & alij collatores, ac etiam patroni laici curant deponēda beneficia

ficia, ut fructus, seu pensiones capiant eorundem, aliis-
ne faciant ministrari: Alia item per multa eiusmodi ad-
mittuntur, quibus immaculata rerum diuinarum puritas
impie violatur, disciplinę ecclesiasticę neruus dirumpi-
tur, & imminens patratur exitium animarum. Quare
nos volentes periculosa talium audaciam noui iuris
subsidio cohibere, præsentium auctoritate statuimus,
ut si quis quacunque auctoritate Ecclesiam, vel mona-
sterium, aut aliud beneficium ecclesiasticum quale-
cunque ex resignatione, vel cessione cuiuscunque per-
sonæ simpliciter, aut cum circuitu retrocessionis, cum
regressu, vel accessu, etiam sola dimittentis intentione
recepit, ut illa, vel illud etiam in euentum regressus
vel accessus, eidem dimittenti vel alteri postea conser-
tur, aut illius fructus, vel eorum pars alij vel aliis conce-
dantur, vel pésiones soluantur ex eisdem hęc confiden-
tia cēscatur. Itidem si ordinarius, vel alias collator cō-
tulerit antehac, aut conferat in futurū beneficium eccl-
esiasticum quoquis modo vacans, ea conditione taci-
ta, vel expressa, ut postea in alterum pro arbitrio Col-
latoris, seu alterius cuiuscunque contra iuris commu-
nis ordinationem disponatur, sine ut de eo prouisus,
fructus illius, vel partem ad utilitatem, & libitum
conferentis vel cedentis, aut alterius relinquat, & re-
mittat, seu pensionem illi, vel illis, quem, vel quos
idem collator aut cedens, vel alias per se, vel alium
scripto, aut verbo infra dicto seu significauerit, persoluat,
& pariter si a patrono etiā laico, vel alteri presentatori,
seu electori contigerit, aut contingat id fieri: adhac
si clericus prædictae camerę Cardinalis, aut alias a
solutione iurium ipsius cameræ vel etiam Cancellaria

Apo-

MOTVS

Apostolicæ exemptus, post resignationem, vel cessionem
alicuius extranei, de ecclesia, monasterio, vel alio benefi-
cio ecclesiastico in se apostolica vel alio auctoritate fa-
ctam & admissam, illam vel illud etiam confectis literis
Apostolicis & possessione apprehensa in eundem resig-
nantem, vel cedentem, modico spatio interiecto, veluti
duorum aut trium mensium retrocesserit, aut retrocedat
in futurum, & ex illa retrocessione fructus ecclesiaz, seu
monasterij, aut beneficij, vel eorum pars, seu pensio, seu
quid aliud super illis reseruatum, aut regressus, seu acces-
sus, & ingressus ad illam vel illud, ipsi clero, vel Cardi-
nali, aut alijs exenipto sit, fuerit concessus: Postremo si
quis criminis aliquo absolutus, aut cum quo super irregu-
laritate d. spensatum est, denuo receperit, quacunq; aucto-
ritate ecclesiam, monasterium, vel aliud beneficium ec-
clesiasticum: quod ante, vel post commissum delictum, aut
contractam irregularitatem dimiserit, in quois horum
casuum confidentie prauitas sic contracta, casusque hu-
iusmodi literis praedictis comprehendantur, ac si illis spe-
ciatim expressi fuissent: licet ipsum confidentie crimen
alterius tantum partis conscientia sit admissum. Ad pro-
bandum vero plene confidentiarum abusum, inter alias
etiam hæ presumptiones: & coniecturæ habeantur legi-
timæ. Videlicet: Si quis post cessari ab se ecclesiam, vel
monasterium, aut beneficium: & publicatam resignatio-
nem, seu cessionem, captamq; a successore possessionem,
se se in illa, vel illo, seu rebus illis: per se, vel aliū, seu alios
de facto ingesserit, aut fructus percepit, aut quicunque
successor illi, vel eius propinquus ipsos: aut partem ali-
quam remiserit eorundem. Si recipiens beneficium co-
stituerit dimittentem: vel eius parentes: aut propinquos
procu-

procuratores ad percipiendum, vel locandum fructus
beneficij dimissi: & illi vel illis de fructibus perceptis aut
percipiendis donationē fecerit. Si vel sola procuratoris
depositione, vel libris rationalibus mēfariorū ex par-
te dimittentis, expeditio, quę personam recipientis con-
cernit, prosecuta sit, simulq; expensę pro ea necessarię
ab illo factę fuerint. Denique si quis pro concessionē ali-
cui facta, quacunque auctoritate de beneficio ecclesiasti-
co per se, vel aliū, seu alios intercesserit, vel alias in ne-
gotio cōcessionis se se immiscuerit quoquomodo, den-
de aliquid de fructibus talis beneficij de facto etiam per
manus possessoris, ac etiam simplicis donationis titulo
perceperit, seu de illo postmodum ad voluntatem inter-
cessoris fuerit dispositum quandocumque. Testes autem
de quaere singulares singulas probare valeat presump-
tiones, & conjecturas, plaresque huiusmodi præsum-
tiones, & conjecturę plenam probationem ficiant in
prædictis. Cæterum criminosi, & cæteri omnes, qui ad
perhibendum in casib; Simoniae testimoniū recipi
possunt, ad predicta omnia admittantur. Sed ne quisquā
etiam vana fiducia fretus, non intendendi cōtra se iudicij
in crimine perseveret, vtq; hoc malum grauioris censurę
stimulo usque quaq; prohibetur, omnes & singulos,
qui hucusque ecclesias, monasteria, beneficia, fructus,
pensiones, alias uires intercedente hoc confidentiæ vi-
tio receperunt, ac retinent, nisi statim ad seruērī, & re-
sistentes clericū dimissione sibi prospexerint, & qui
quid tale admiserint in futurum, etiam omnibus & singu-
lis aliis ecclesiis, monasteriis, dignitatibus, administratio-
nibus, officijs, & beneficiis obtetis, quę pariter sub dicta
reseruatione cōprehendi volumus, nec non fructibus,

MOTVS

pensionibus, & alijs rebus ecclesiasticis, ac etiam Romanæ Curiæ, & alijs officijs temporalibus, præsentium auctoritate priuamus, & ad futura inhabiles decernim', & in iuris subsidium excommunicationis sententia innomamus, a qua nullus, nisi in mortis articulo constitutus, ab alio quam a Romano Pontifice absolutionis beneficiū valeat obtinere. Nos enim aduocatione causarum hominum, & reseruatione cognitionis illarum, rerumq; omnium inde emergentium, nobis, & prædictis successoribus, vt prædictum est, facta (cansis illis dūtaxat exceptis, quæ iam corā nobis pendere noscuntur, ac etiā ijs, quas ratione ecclesiarum, & monasteriorū, quorū dispositio in consistorio fieri consuevit, aut debet, itēq; contra ordinarios, collatores Episcopos, & alios superiores Prælatorum, etiam Cardinales haberi contigerit, vt iam alijs nostris literis statutū est, audiendis, decidendis, & terminandis) harū serie prorsus relaxata, decernimus, ita deinceps quoscunque iudices ordinarios, & delegatos, etiani causarum Palatij Apostolici Auditores, ac prædictæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales, sublata eis, & ipsorum cuicunque quavis aliter iudicandi- & interpretandi facultate, & auctoritate, vbiique iudicare, interpretari & diffiniri debere, nec non irritum & inane quicquid secus in prædictis per quoscunque quavis auctoritate, sc̄iēter vel ignoranter contigerit attentari. Quocirca omnibus locorum ordinarijs districtius iniungimus, vt in suis quisque ecclesijs, Ciuitatibus, Dicæcibus, & locis etiam exemptis, ad prædicta studiose attendant, & quatenus illis relaxamus, in teliquentes seuere animaduertant, si divinæ maiestatis iudicium, dictæq; sedis censuram voluerint euictare. In cæteris vero causis, & negotijs nobis, & prædictis successo

successoribus exceptis, eosdē locorū ordinarios præsen-
 tiū auctoritate delegam, vt gratia & fauore postpositis,
 pro se quisque, cū venerit vīsus, cōtra prædictos omnes
 sub ipsa exceptione cōprehēsos diligēter inquirat, suoq;
 inquisitiones oēs sigillo ob signatas ad prædictā sedem
 quā primū trāsferant, vt nos & prædicti successores in
 causis huiusmodi procedētes, quod iustū fuerit, decernā-
 mus. Nos enim singulis ordinariis ipsis, prædictos omnes
 & quoscūque alios, etiā exēptos, etiā per edictū publicū
 cōstito prius summarie, & extra iudicialiter de non tuto
 ad illos accessu, citādi, & monēdi eisque, ac iudicibus or-
 dinariis, & delegatis, alijsq; personis quibuscūq; ne præ-
 dictorū executionē quoquomodo impediāt, vel alias in
 illis se se interponat, etiā per simile edictū inhibendi, eos
 dēque ac alios cōtradictores, & rebelles quoscūq; per cē-
 suras, & pœnas ecclesiasticas, ac omnia alia iuris & facti
 remedia opportuna cōpellendi, auxiliū brachij secularis,
 quandocūq; opus erit, in nouandi, ceteraq; in prædictis
 omnib; & singulis necessaria faciēdi, & exequēdi, plenā
 & liberā tenore præsentī cōcedimus facultatē. Non ob-
 stantibus fœl. recor. Bonifacij Pape octaui predecessoris
 nostri de vna, & in cōclio generali edita de duabus die-
 tis, alijsq; apostolicis cōstitutionibus & ordinationibus
 quodq; episcopis, collatoribus, & prélatis prædictis, etiā
 Cardinalibus, vel quibusvis alijs cōmuniter vel diuīsim
 a prædicta sit sede indultū, vel in posterū indulgeri cōtin-
 gat, quod interdici, suspēdi, vel excōmunicari, aut cōtra
 indulta homī ad iudiciū trahi nō possint per litteras apo-
 stolicas non facientes plenā & expressam, & ad verbum
 de indulto homī mentionem, & quibuslibet alijs priui
 legiis, indulgentijs, & litteris apostolicis, generalibus vel

MOTVS

specialibus, quorūcunq; tenorū existant, per quæ præsentibus non expressa, aut in totum nō inserta, effectus præsentū, aut attributæ prædictis ordinariis iurisdictio-
nis explicatio, seu exercitiū, vel executio impediri valeat
quomodocūq;, vel differri, & de quibus quorūq; totis
tenoribus habenda sit in nostris literis mentio specialis,
ceterisq; cōtrariis quibuscunq; Literis p̄decessoris ha-
iustmodi, nihilominus in suo robore duraturis. Volu-
mus autem, vt p̄sentū exépla etiā impressa zedantur,
eaque Notarij publici manu, & cuiuscunque curiæ ecclæ-
siasticæ, eiusue Prælati sigillo ob-signata, eandem illam
prorsus fide in iudicio, & extra vbiq; locorū faciat, quā
ipsæ p̄sentes facerent, si essent exhibitæ vel ostensæ.
Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam no-
stræ priuationis, statuti, decreti, innovationis, iniunctio-
nis, delegationis, cōcessionis, & volūtatis infringere, vel
ei ausu temerario cōtraire. Si quis autē hoc attētare præ-
sumperit, indignationem omnipotentis Dei, ac beatō-
rum Petri & Pauli Apostolorū eius se nouerit incursu-
rum. Datum Romæ apud Sanctum Petru, Anno incar-
nationis Dñicæ Milleſimo quingentesimo sexagesimo
nono, Kal. Iunij, Pontificatus Nostri Anno Quarto.

Cæz. Glorierius.

H. Cumyn.

¶ Anno a Nativitate Domini Milleſimo quingen-
tesimo sexagesimo nono, Indictione duodecima, Die
vero sabbati sexto Augosti, Pontificatus sanctissimi
in Christo patris, & D. N. D. Pij dñina prouiden-
tiæ Papæ Quinti Anno quarto, Retroscriptæ litteræ
affixæ, & publicate fuerūt ad valvas basilarum Latera-
nensis & Principis Apostolorum de Vrbe, Cancellariæ
apostolicæ, & in acie Campi Floræ, vt moris est, dimisis-
sæ in

in omnibus supradictis locis earundem retroscriptarum litterarum, copiis affixis per nos Iuliu Parinum, & Ioan. Andream Panizza prædicti S.D.N. Papæ Curs.

Christianus de Monte Magister Cursorum.

SANCTIS.D.N.D.P II PAPAE V.

Reuocatio priuilegiorum de nō recipiendis vel retinendis fratribus alterius ordinis.

P I V S Episcopus seruus seruorum Dei,

Ad perpetuam rei memoriam.

Quæcunque Sacrarum religionum statū offendere noscuntur, nostrum nos incitat officium de medio remouere. Quanquā enim de cohibendis regulis ad alium ordinem translatis sancta Synodus Trident. Salubri consilio decreuit, vt nemo cuiusque ordinis prælatus vel superior vigore ciuiusq; facultatis illorū quempiam ad habitum & professionem admittere possit, nisi vt de ordine, ad quem transfertur, sub sui superioris obedientia in clauistro perpetuo maneat, multitudinem superiores & Prælati obtentu priuilegiorum quā plurimos apostatas, & alios diuersorum ordinum ad se ob iurgia, contentiones, leuitatem, & malefacta vt maxime fugientes, eo etiam consilio receptare non desinunt, vt illorum opera in curandis infirmis gerendisque eorum locorum rebus & negotiis vtantur. Ex qua re plique solutiōes effecti, & quasi impunitatem assecuti non personas tantum eorum ordinum, vnde animaduersiois metu exierant, sed & ipsorum ordinum ritus moresque maledictis insequuntur. Quo circa cum huiusmodi priuilegia veniant abroganda quæcunque insigniter comperiuntur nocere, vel etiam scandala gene-

MOTVS

rarē. Nos his alisque rationabilibus causis adducti, &
ut quibuslibet huīsmodi effugia præcludanii, De no-
bis attributæ potestatis plenitudine reuocamus & abo-
lemus omnia, & quęcunq; priuilegia, facultates, dispensa-
tiones & indulta recipiendi, vel retinendi fratres, mona-
chos, canonicos & alios etiā laxiorū ordinum professo-
res quibuscunq; ordinibus, monasteriis, hospitalibus,
militiis, & piis locis etiā S. Antonij Viennensis, S. Spirit⁹
in Saxia de Vrbe, S. Ioannis Hierosolymi. Iesu Christi,
S. Iacobi de Spatha, S. Lazari Hierosoly. eorūq; ecclesias
per quoscunq; Rom. Pontif. prædecessores nostros ac
nos & Sedem Apostolicam, tam in ipsorū monasterio-
rum, hospitalium, & locorū institutione, quā deinceps
quomodocunq; ac quotiescumque etiam per modum
statuti perpetui ac initi & stipulati contractus, & alias
sub quibuscunque tenoribus & formis, ac cum quibus-
uis restitutioñibus, præseruationib⁹, mientis attestatio-
nibus, derogatoriarū derogatoriis, aliisq; fortioribus, ef-
ficationibus, efficacissimis & insolitis clausulis, nec non
irritantibus & aliis decretis etiā motu proprio & ex cer-
ta scientia, deque simili potestatis plenitudine, etiā pau-
perū, infirmorum, miserabilium & cuiuscunq; alterius
pij operis intuitu, ac etiam ex quibuscunque aliis causis
quantūvis grauibus charitatiis & necessariis, etiā cōsi-
deratione vel ad supplicationē imperatorum, regū, alio-
rumq; principū, nec non S.R.E. Card. deque illorū cōsi-
filio & matura deliberatione prius habita, cōcessa cōfir-
mata, & etiā multiplicatis vicibus innouata, extēsa, vel
etiā moderata. Cassamus quoq; & annullamus quo ad
illa oēs apostolicas, & alias litteras super his cōfectas, ac
processus & alia inde sequuta quęcūque. Ac volum⁹ ea

omnia vires & effectū de cætero nō habere, itā vt post-hac illorum sic reuocatorum prætextu prælati & superiores prædicti, aut alij quicunq; nullū prorsus, alterius etiam laxioris ordinis vel obseruatiæ regularē etiā spiri-tualē trāscundi ad ipsos licentia ferentē ad habitū & profisionē regularē in suis quisq; monasteriis domibus lo-cis vel ordinibus, etiā vt in claustro perpetuo maneant admittant: nec omnino quēquam recipiāt vej retineāt. Eos vero, quos iam habent translatos ad eorū superio-res & loca eius ordinis, vnde erāt profecti, quamprimum remittant. Decernentes admissiones, receptiones & re-tentiones huiusmodi nulla firmitate subsistere, nemini-nemq; prorsus ulli voto, ulliue regulæ vel obseruantia etiam iuramento aliqua solennitate promissæ obligare, nec non irritum & mane quicquid secus per prædictos aut quoscunq; alios quavis auctoritate scienter vel ig-noranter contigerit attentari. Quicunq; vero aliquē cōtra huius nostræ reuocationis tenore admiserint, aut re-ceperint illosue, quos iā habēt, translatos aut receptos re-tinuerint, eos oībus & singulis dignitatibus administra-tionibus, beneficiis, officiis, fructibus & pensionibus ec-clesiasticis præsentiu auctoritate priuamus & ad futura inhabiles esse volumus eo ipso. Quo circa oībus locorū ordinariis quorum dīce cibis loca prædicta consistūt, per apostolica scripta niādamus. vt per se vel alium seu alios de translatis prædictis auctoritate nostra cognos-centes in eos, quos cōtra præscriptum nostrū degere in-uenerint, ac etiā recipientes vel retinētes, reiecto quocūque exēptionis priuilegio animaduertat, ipsosq; p̄terea translatos, vel retētos ad priores ordines & disciplinā re-mittere p̄curct, cōtradictores quoscunq; p̄ cēsuras & p̄c-

MOTVS

nas ecclesiasticas, cæteraque iuris & facti remedia oppor-
tuna; quacumque appellatione postposita cōpescendo: in
uocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii se-
cularis. Non obstante, cōstitutionibus & ordinationibus
apostolicis ac monasteriorū, hospitalium, militiarum or-
dinum & locorum prædictorum iuramento confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, sta-
tutis, consuetudinibus, stabilimentis, usibus & naturis:
quodque Prælatis & superioribus prædictis, vel quibus-
uis alius communiter vel diuīsim a prædicta sit Sede in-
dultum quod litteris reuocatoriis sub quacunq; formu-
la æditis nullatenus, vel nisi modis & formis in huius-
modi indultis contentis parere, & ob non partitionem
aliquas censuras & poenas incurtere, aut alias interdicti
vel excommunicari non possint per litteras apostolicas
non facientes plenam & expressam ac de verbo ad ver-
bum de indulto huiusmodi: nec non monasteriis, hospi-
talibus, miliis, & ordinibus huiusmodi mentione in, &
quibuslibet aliis priuilegiis, exēptionibus, indulgentiis &
litteris apostolicis generalibus & specialibus etiā motu
scientia, & potestatis plenitudine cōcessis, cuiuscunque
tenoris existant, per quæ præsentibus non expresa, vel
omnino non inserta effectus carum impediri valeat quo
modolibet vel differri, & de quibus quorumque totis te-
noribus habenda sit in nostris litteris mentio specialis.
Quæ omnia nolumus cuiquam cōtra prædicta in aliquo
suffragari, cæterisque conrtariis quibuscunque. Volum'
autem ut ipsarum præsentium exempla ædantur, eadē-
que etiā impressa Notarij publici manu, & Prælati ecclē-
siastici, eiusue Curiæ sigillo obsignata, eandem illam
vbiq; locorum fidem in iudicio & extra illud faciant,
quam